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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza konkurs o dofinansowanie przedsięwzięć,
realizowanych w ramach programu priorytetowego Ochrona i przywracanie różnorodności biologicznej Część 1)
Ochrona obszarów i gatunków cennych przyrodniczo.

Celem programu jest powstrzymanie procesu utraty różnorodności biologicznej i krajobrazowej, odtworzenie i
wzbogacenie  zasobów przyrody  oraz  skuteczne zarządzanie  gatunkami  i  siedliskami  (w tym rozpoznanie
pojawiających się zagrożeń).

Konkurs dotyczy czynnej ochrony gatunków i siedlisk na obszarach chronionych, w tym działań realizowanych
w ramach obowiązujących planów ochrony, planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 oraz planów
ochrony i zadań ochronnych dla parków narodowych lub rezerwatów przyrody:

czynna ochrona gatunków i siedlisk na obszarach Natura 2000 i w rezerwatach przyrody (działania
powtarzalne),
czynna ochrona gatunków i siedlisk w parkach narodowych (działania powtarzalne),
zwalczanie gatunków inwazyjnych. Dopuszcza się realizację działań w otulinach form ochrony przyrody,
jeśli wynikają z obowiązujących dokumentów planistycznych.

W ramach ww. przedsięwzięć kwalifikowane będą także koszty prac związanych z prowadzeniem monitoringu w zakresie oceny efektów realizowanych zadań w wysokości do 10%
kosztów kwalifikowanych realizacji przedsięwzięcia, z zastrzeżeniem iż ocena efektów realizowanych zadań ochronnych odnosi się swym zakresem wyłącznie do działań realizowanych w
ramach tych przedsięwzięć.

Konkurs skierowany jest do:

parków narodowych,
organizacji pozarządowych, jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, uczelni wyższych posiadających w swojej strukturze Leśne Zakłady
Doświadczalne – przedsięwzięcia z wyjątkiem działań związanych z czynną ochroną gatunków i siedlisk w parkach narodowych.

Alokacja:

Kwota alokacji w 2015 r. dla dofinansowania w formie dotacji – 14 mln zł.1.
Kwota alokacji w 2015 r. dla dofinansowania w formie pożyczki  - 1,5 mln zł.2.

Wnioski należy składać od 1 do 30 kwietnia 2015 r.

Więcej informacji o konkursie.
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